
LO 
o 
o 
x 
z 
o 

o 

2 

ow 
> LL o 

LLI

• — L 

O-9 qor 

à , 	ORAS o- J ifl: 
wWj 

'8• 
O'' 	E Q  2E.(8 

-28 'o> (WO 
- 1° 

 
' 2-2 

 

É. 
o ZO O 

PU 	fl ilhi III 
!i1! 

w"O <'°3 00 	 - 
<8Ec, 

w 	Ir
-"- -8 

0 W 

oo -  

-= 	OQD 

o 
00 	8 	o 

ci 

8 0 c O<o-°0 I0 .. Z0 00.€ oo 0 0 E8.0 

!J!Ifl 
W2Eoo. 

Etjij 0  

at 
à NU 5O0 5 . 2 00.-  

o 	

o  
ã fij 2o-8 

Uí 

ou  :!IJtflill UuI1 w  

:D 	 0i0ir 	
. 

00 	0•- 
•> •_ 

~Èg O  

8wo 

Q 8 	 -9 00 .0 W UL-  0 -0 
0 LOW ( Cfl LO W O 

08 

<OO
2

Z0 0  

àw •JL 
jOj0 'UJZci = 
? 2 8 2 

,zcn0 • O._ o,w •.- OLL6 0  

9 
(0çw 0 W 00 00 w 

0 o 0 W0 0  

Q<ZO.> ZUJL- o 

W0D0<UJ0ZO  

8 

ÉH 
O 

Em 

00O
° Õ 

tt
D
0 0 	•., <t. 

-. 2.0 	
8 o 	

a 
2 	.8 	- 

8E 
.E 

V; 
od o&Cç, -..uj 00 

-u .€ 
a 8 	 .a 

Éu 

Iil .0 
O 	 • O 	((. 

8° 

fl!i: 	D; 
E 

--8°- 	Ej 	.ag1 8 
8o o 

,8 - 	
a 

- E 	cogro 88 

 3  
00eC< 	-5 

(>o • 	 o o 
-8 	c 0 zE? 

o 
.=..w<z0wOõ-00  

a 
oo<O0ww 	0 

0023 •5:o, 0 O 

28 
. o<0I- 	 -  

-o0 00 	O 

o 	w8oU. w ooQ 0 _ 
2 00OU goo 

ow2°- 
E<Z 	< 
8 	OWuJuj 
.00. o, Z0

Ria  o. 
o o80.9 n ~ a 

LL.092 0 0j 	-O-o 

2. 	wujo, 

!?0QUJLO0I-0 - 

	

- 	 0 

1 
ME 

88 
~ W 	 MIL q 

O 	• LO 0°wo 	 .o8o,UcE 	.68 

o, 
° 

•- 	0U, W 	 OO 
o.. 	ULO 

	

(,< ~ oQ_UJWOC 	00 
LE 005 o.8 o z OW_ 000 

C 
e 	 °oj-2 oo 

ir 	 In 

	

• w 0 
g 	

8Et 

L,'-°>w 	 z-w w5, 	RW 	 °8 

8 	 a  1 10 0 'O - LO 	°o  
- 	(R)wG<w=IW(E0ooJ 0  O L,L 

o 0. 	 8 - 	
C 

&> o, 0 Z 0  3w0 
0 -a2ajjW 	WUL 	O0I. 	° 

	

W0oUJjflW,<o,0 	855Lr ( 
oo ZJoLOog 	

8-- 2 
8. 

 

ii- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°12 1 1 FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2022 M 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.° PE-00412022-SEAGRL Objeto: 
aquisição de bens permanentes 02 (dois) veículos tipo motociclos, zero quilômetro, para atender as necessidades diáriWde
e colaboradores da Secretaria de Agricultura Pecuária e Recursos Hídricos, deste Município, de acordo com as espec'ê'quanti&e'aQnstantes 
no Termo de Referência. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunicteressados que a 	çga das 
propostas comerciais dar-se-á até o dia 24.06.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão 	 eis através dos sit, tps://
bllcompras.comlhome/publicaccess "acesso identificado no link -  acesso público" e www.tce.ce.gov.br . À Comissão.  

w 
ESTADO DO CEARÁ - l'REFEITU RÁ MUNICIPAL DE'lAMIiORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃ 	ESEVUL 043/2 	P- 
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Junho de 2 )s 09h, 	rindo * i tação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 043/2022/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Futura e Eve d*iAquisição de foJt mento 
de lanches e refeições, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril - CE. O Edi 'p 	e 	isposição 
dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h ás 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de F 	o 	o São Pedro, 
Tamboril/Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE, 10 de Junho de 2022. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Prosseguimento de Licitação Pregão Eletrônico N° 14.05.17.01.22- PE - O Pregoeiro, torna público que 
a partir das 09h do dia 15106/2022, no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará retomando a licitação, 
cujo objeto o aquisição de equipamentos de projeção de imagem (Data Show) para atender a demanda do programa "PACTO PELA APRENDIZAGEM" 
conforme Convênio n° 093/2021 e Processo n° 10262570/2021 junto a Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município. Maiores 
Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce, no horário de 
08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e  www.bll.org.br. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preço n°2022.04.25.1. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preço 
n°2022.04.25.1, conforme parecer do responsável técnico (Engenheiro Civil da Prefeitura Municipal de Jardim, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: 
Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação LTDA por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico e com os praticados no mercado, Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro - Jardim/CE, ou pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 

'\ 	08:00 às 12:00 lis. Jardim/CE, 09 de junho de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE- Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 13.06.03.01.22/PERP - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 28106/2022, às 11h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço visando futuras e 
eventuais prestações de serviços de buffet e fornecimento de lanches e refeições, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de 
licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

I 	stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
lnfraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 2022.06.03.01/TPIPMC. Objeto: contratação dos 

FSC serviços de preservação das faixas de domínios, roço das estradas carroçáveis rurais e urbanas no Município de Croatá/CE - Data de Abertura: 28106/2022 
MISTO 	- Horário: 09h00m - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá 

P PMoo*000 	—CE— Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br ; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: 
'? 	Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m ás 17h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva. 
'SC'C12$31 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2022.06.09.01/PE. Objeto: Aquisição de uma 
Retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Obras e Serviços Públicos do Município de Mauriti/CE. Entrega 
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28106/2022 às 14h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com . Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http:Ilwww.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, SIN° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 09 de junho de 2022. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro 
Oficial. 

*** 0*0 *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico n° 2022060802-PE, objeto: Contratação de serviços de manut. em equip. odontológicos do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO-R e 
equipamentos médicos hospitalares da Policlínica Frei Lucas DolIe. A ocorrer no site www.bbmnet.com.br . Início de acolhimento das propostas: 13/06/2022 
as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 27/06/2022, às 08h00mim; data de abertura das propostas: 27106/2022, às 08h10; Início de disputa de 
preços: 2710612022, às lOhOOmin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br ; www.bbmnet.com.br ; http:// 
www.https:I/cpsmcaninde.ce.gov.br . Canindé - CE, 09 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro. 

*** 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N°. 12.00112022. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de junho de 2022 
às 14h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando a abertura das Propostas de Preços da Tomada 
de Preços, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública junto a Secretaria de Controladoria 
e Ouvidoria Geral. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações . Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da 
Comissão. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0906.01/22-TP, do 
tipo Menor Preço, visando a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de Morada 
Nova no Município de Milhã/CE. A realizar dia 28 de Junho de 2022 às 09:00 horas, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã— Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e nos site: www.tce.ce.gov.br . Milhã - CE, 09 de 
junho de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento - Edital de Tomada de Preços N° 01212022-TP. Destinada a 
contratação de empresa especializada para ofertar assessoria e consultoria na gestão do Sistema único de Assistência Social - SUAS, para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca, toma público o adiamento da sessão que seria no dia 10 de Junho de 2022, às 08:00 horas para o dia 28 de junho de 2022, às 
08:00 horas. Pedra Branca, 09 de junho de 2022. Pedro Amaro Nunes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços n° 22.07/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo nos Bairros Cidade Nova, Novo 
Centro e Cruzeirinho do município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo Menor Preço Global, com data de abertura marcada para o 
dia 27106/2022, às 08h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes. 


